
 
 

（QRコード）  

令和８年 1月 ５日 

 各関係機関の長 殿 

 

旭川医科大学看護職キャリア支援センター  

センター長 升田 由美子  

地域看護職連携部門長 佐藤 こずえ 

令和７年度自治体保健師キャリア支援セミナーのご案内 

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

旭川医科大学では、看護職キャリア支援センターを開設し、多様な場で活動する看護職のキャリアに関

する研修等を開催しています。地域看護職連携部門では、看護職同士の連携を図る目的で看看連携セミ

ナーや本学卒業生を対象とした保健師セミナー等を開催してまいりました。 

令和 6 年度から、地域で活動する自治体保健師を対象としたキャリア支援セミナーを企画しております。

保健師が地域に根差して活動していく上で大切にしたいマインドやスキルについて、自治体の枠を越えて

学び合う場としたいと考えております。 

  つきましては、今年度は「災害対策」をテーマに下記の通り開催いたしますので、是非ご参加いただきた

くご案内を申し上げます。 

記 

１．開催日程    令和８年２月２０日（金） １３：３０～１４：３０   

２．内  容      実践報告「自治体における災害対策訓練の実際」（仮） 

            ―災害時保健活動における本部と避難所の演習を中心にー 

         講師 オホーツク総合振興局保健環境部北見地域保健室 

健康推進課長 北山 明子 氏  

３．セミナー形態 Zoomによるオンライン開催 

４．対  象      北海道の保健所・市町村で活動する自治体保健師 

５．参加料      無料 

６．定  員      100名（先着順） 

Zoomに接続するパソコンやタブレット等の端末１台ごとにお申し込みいただきます。 

7.申込方法                                                                

  右記の QRコードからお申込ください。 

所属（課係）、職位、氏名、zoomURL送付先メールアドレスをお知らせください。 

また、当センターホームページ（https://www.asahikawa-med.ac.jp/ncsc/） 

からもお申し込みが可能です 

８．申込締切  令和 ８年 ２月 1３日(金) 

９．問い合わせ先  旭川医科大学 看護職キャリア支援センター 

①研修内容に関すること：看護学科 塩川 ０１６６－６８－２９５３ 

②参加申込に関すること：総務課   清水 ０１６６－68－2136 

        E-Mail：kango-career@asahikawa-med.ac.jp 

 

 
主催 旭川医科大学 看護職キャリア支援センター 地域看護職連携部門 

共催 旭川医科大学 医学部看護学科 公衆衛生看護学領域 

 

mailto:kango-career@asahikawa-med.ac.jp

